1

EDITAL PROGEP Nº 35, DE 20 DE MAIO DE 2016.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o disposto no processo nº 23104.001714/2016-48, na Lei Federal nº 8.112, de
11/12/1990, na Lei Federal nº 11.091, de 12/01/2005, na Lei Federal nº 12.990, de 09/06/2014,
no Decreto Federal nº 6.944, de 21/08/2009, no Decreto Federal nº 3.298, de 20/12/1999, no
Decreto Federal nº 7.232, de 19/07/2010, no Decreto Federal nº 6.593, de 02/10/2008, na
Portaria Interministerial do MPOG nº 111 de 02/04/2014, na Portaria RTR/UFMS nº 100/2016,
torna público o resultado da análise dos recursos de Inscrição na Condição de Pessoa com
Deficiência, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para provimento de vagas para o
cargo de Técnico-Administrativo em Educação para o quadro permanente da UFMS, PÓS
RECURSO:

1. Candidato cujo requerimento de Inscrição na Condição de Pessoa com Deficiência foi

INDEFERIDO:

Nº INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

109790 DANIEL VIEGAS DA SILVA

NÃO FOI ENCONTRADO
REGISTRO DE ESPECIALIDADE
DA MÉDICA ASSINANTE DO
LAUDO EMITIDO, JUNTO AO
CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA DE MATO GROSSO DO
SUL, COMO EXIGIDO NO EDITAL
PROGEP Nº 15/2016.

104499 RONNIE APARECIDO GONZAGA
NÃO OBSERVOU A FORMA, O
PRAZO E OS HORÁRIOS
PREVISTOS NESTE EDITAL.

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA